
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, inscrita no CNPJ. n.º 03.888.674/0001-62 – 

CONTRATANTE e a Empresa SCM EVOLUTT CONNECT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.769.755/0001-67. 

 

OBJETO: Contratação de serviço de Internet, sendo 02 (duas) velocidades, uma de 700 Mbps para rede 

cabeada e outra de 500Mbps para o Wi-fi do Prédio da Câmara Municipal de Amambai. 

 

DO VALOR -  O valor total em 12 (doze) meses de contratação para a execução dos serviços do objeto 

conforme Termo de Referência deste certame é de R$ 5.280,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA 

REAIS). 

O valor mensal da Internet de 500Mbps é de R$ 190,00 (Cento e noventa reais); e da Internet de 700Mbps o 

valor mensal é de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais), totalizando o valor mensal de R$ 440,00 

(quatrocentos e quarenta reais).  

 

 

DA DOTAÇÃO - As despesas decorrentes deste contratação, correrão por conta da dotação abaixo 

discriminada: 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

01.01. Câmara Municipal 

PROGRAMA DE TRABALHO: 

01.031.0001.2001 - Manutenção Atividades da Secretaria da Câmara Municipal  

ELEMENTO DA DESPESA: 

3.3.90.40.00.00.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 

 

 

DO PRAZO – O prazo da entrega ocorrerá a partir do dia 15 de março de 2023, após emitido a Ordem de 

Serviço, obrigando-se a Contratada a providenciar o material adequado para tal fim. 

 

O prazo de vigência será a partir da data 15 de março de 2023 até o dia 14 de março de 2024,  podendo ser 

prorrogado por interesse da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA nos moldes dos artigos 105 ao 114 da Lei Federal nº 

14.133/2021, e a execução será conforme pedido do Requerente ou Secretaria emitindo a Ordem de Execução ou 

Autorização de Fornecimento para execução da entrega do objeto (que estão descritos no Termo de Referência) 

que será efetuado no Prédio da Câmara Municipal de Amambai, localizado na Rua 7 de Setembro nº 3359. 

 

DO FORO – As partes Contratantes elegem o foro da Comarca de Amambai, Estado de Mato Grosso do 

Sul, para dirimir qualquer pendência originada na execução deste contrato, com renúncia expressa de 

qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

 

Assinam: Assinam: Lígia da Silva Machado Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e xxxxxxxx 

da Empresa SCM EVOLUTT CONNECT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.769.755/0001-67. 

pela contratada. 

 

Amambai-MS, xx de março de 2023. 


